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مهرناز آزاد، دبیر اجرایی جشنواره فرهنگی ادبی سلمان فارســی، با بیان اینکه مهلت ارسال آثار به 
جشنواره »فرهنگی، ادبی سلمان فارسی«، تا ۳1شهریورماه تمدید شده است، گفت: تاریخ اعلام اختتامیه 
جشنواره نیز نیمۀ مهرماه خواهد بود و امیدواریم که تعداد و کیفیت آثار به نحوی باشد که در هر موضوع و 
هر قالب ۳ نفر برگزیده شوند؛ ضمن اینکه در بخش عمومی، 9 نفر برگزیده خواهند شد و در بخش ویژه نیز 
در هر موضوع سه نفر برگزیده خواهیم داشت. وی با بیان اینکه سلمان فارسی یکی از شاخص ترین ایرانیان 
مسلمان است، افزود: معرفی بهتر و بیشتر سلمان فارسی به ایرانیان و جمع آوری اطلاعاتی از منابع مختلف 

با محوریت سلمان فارسی که از قلم افتاده یا کمتر به آنان توجه شده، هدف این جشنواره است./ایسنا

دومین محفل شعری شهدای مقاومت با حضور شاعران ایرانی، عراقی و لبنانی برگزار شد. در این مراسم 
که با همت هسته عربی مجمع مردمی شاعران مقاومت برگزار شد، شاعران نام آشنای عرب ایرانی در 
کنار شاعران برجسته عراقی و لبنانی با موضوع اربعین حسینی و مقاومت و قرآن به شعرخوانی پرداختند 
که با استقبال ویژه  زائران روبرو شد. برخی کارشناسان براین باورند برگزاری محافل این چنینی زمینه  
ارتباط هرچه بیشتر نخبگان عراقی و ایرانی را در راستای تشکیل جبهه جهانی مقاومت بویژه در زمینه 
جنگ نرم، در پی خواهد داشت. لازم به ذکر اســت محفل دوم شعر به همت مجمع شاعران مقاومت و 
میزبانی موکب»مناح« و با مشارکت گروه سرود بین المللی شب گذشته در عمود 4۳۳ برگزار شد./تسنیم

دومین محفل شعر شهدای مقاومت برگزار شدتمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره سلمان فارسی

دکتر رامتین شهبازی، پژوهشگر و اســتاد دانشگاه معتقد است 
که اضافه شدن بخش دانشــجویی در چهل و دومین جشنواره تئاتر 
فجر اتفاق مثبتی است اما این موضوع نباید منجر شود وزارت علوم 

مسئولیت خود را در قبال جشنواره تئاتر دانشگاهی فراموش کند.
او در آغاز با ابراز تاسف از تعطیلی 
جشــنواره تئاتر دانشگاهی در 
چند سال گذشته یادآوری 
کــرد: متولــی برگــزاری 
جشنواره تئاتر دانشگاهی، 
معاونــت فرهنگی وزارت 
علوم اســت که امیدوارم 
هر چــه زودتر مســائل و 
مشکلات آن حل و جشنواره 

تئاتر دانشگاهی برگزار شود.
شهبازی اضافه کرد: آقای حامد ســقاییان، دبیر چهل و دومین 
جشنواره تئاتر فجر چهره ای دانشــگاهی و سال هاست که به عنوان 
اســتاد تخصصی تئاتر فعالیــت می کند. بنابراین نســبت به تئاتر 
دانشگاهی، دغدغه دارد. برگزارکنندگان جشنواره تئاتر فجر با اضافه 
کردن بخش دانشجویی به جشنواره تئاتر فجر و سپردن مدیریت آن 
به فردی که خود دانشجوست و سابقه کار دانشگاهی دارد، با یک تیر به 
دو هدف زده اند؛ هم خلاء ای را که جشنواره دانشگاهی در این سال ها 
با آن رو به رو بوده، پر می کند و هم فرصتی ایجاد می کند تا دوستان 

دانشجو مستقیما به بدنه تئاتر حرفه ای متصل شوند.
معاون دانشکده هنر دانشگاه سوره در عین حال با اشاره به تفاوت 
رویکرد تئاتر دانشــگاهی و حرفه ای یادآوری کرد: به هر حال تئاتر 
دانشــگاهی و حرفه ای تفاوت هایی با هم دارند؛ از جمله اینکه تئاتر 
دانشگاهی به عنوان تئاتری مستقل، نوجو و جسور شناخته می شود 
و به همین دلیل شــاید دانشــجویان، چندان خوش نداشته باشند 
که به بدنه تئاتر حرفه ای وصل شــوند ولی تا جایــی که خبر دارم، 
برگزارکنندگان جشــنواره تئاتر فجر تلاش می کنند که این 

ویژگی های تئاتر دانشگاهی را حفظ کنند.
شــهبازی با تاکید بر اینکه قطعا دو جشنواره تئاتر 
دانشــگاهی و فجر تفاوت دارند، خاطرنشان کرد: 
در شرایط فعلی و با توجه به تعطیلی جشنواره 
تئاتر دانشــگاهی، تعریف بخش دانشــجویی 
در جشنواره فجر می تواند اتفاقی خوب باشد 
ولی نباید وزارت علوم و مســئولان جشنواره 
دانشــگاهی را به ایــن تنبلی برســاند که از 
مسئولیت خود شانه خالی کنند و وزارت ارشاد 

را متولی جشنواره تئاتر داشگاهی بدانند.
وی با اشاره به خطرات احتمالی این موضوع توضیح داد: امسال که 
دبیر جشنواره فجر شخصیتی دانشگاهی است، تصمیم گرفته بخش 
دانشجویی را به فجر اضافه کند ولی هیچ ضمانتی وجود ندارد که در 
دوره بعدی هم این نگاه و رویکرد ادامه داشــته باشد و با تغییر دبیر 
بعدی، احتمال حذف بخش دانشجویی وجود دارد. بنابراین گرچه 
هم افزایی و تجمیع بودجه دو جشنواره دانشگاهی و فجر خوب است 

اما نباید منجر به تعطیلی جشنواره دانشگاهی شود.
او یادآوری کرد: در سال های گذشــته معمولا دو سه نمایش به 
عنوان برگزیدگان جشنواره تئاتر دانشگاهی به جشنواره تئاتر فجر 
راه پیدا می کرد ولی امســال با تعریف بخشی مســتقل برای تئاتر 
دانشگاهی، مســلما تعداد آثار بیشتری به جشــنواره فجر راه پیدا 
می کنند که اتفاق مثبتی است و فرصت خوبی است برای دانشجویان 
که حضور در جشنواره فجر را در رزومه خود ثبت کنند. بنابراین، در 
این شکل، جشنواره فجر این کمک را به دانشگاهیان می کند که به آثار 

دانشجویی بیشتری فرصت معرفی بدهد.
این اســتاد دانشــگاه با اشــاره به دیگر فواید اضافه شدن بخش 
دانشگاهی افزود: امسال این فرصت برای وزارت علوم ایجاد شده که 
کارهای دانشجویی را در جشنواره فجر ببینند و از الان بتوانند برای 
سال آینده برنامه ریزی کنند. بنابراین این فرصت خوبی است برای 
حل سوءتفاهم هایی که وزارت علوم درباره جشنواره تئاتر دانشگاهی 
دارد. معاونان این وزارتخانه می توانند آثار دانشجویی را در جشنواره 
فجر ببینند و فرصت گفتگو با بدنه تئاتر دانشگاهی را به دست آورند و 
با انجام این تعاملات، جشنواره بعدی تئاتر دانشگاهی را کلید بزنند ولی 
اگر این فرصت را از دست بدهند و این مسئولیت را بر دوش جشنواره 

فجر بیندازند، اتفاقی است نامیمون./ایسنا

رامتین شهبازی:

وزارت علوم جشنواره تئاتر دانشگاهی را فراموش نکند


